INDICAÇÃO Nº. 0101/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de ampliar a rede de Iluminação pública nas
rotatórias da COHAB I, paralelamente com a Avenida Engenheiro Carlos Eduardo Tessari.

Proposição redigida por Rogério Donizete Rabachin
Lida na Sessão de 05/04/2021     Despacho em 05/04/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de ampliar a

rede de Iluminação pública nas rotatórias da COHAB I, paralelamente com a Avenida

Engenheiro Carlos Eduardo Tessari.

JUSTIFICATIVA:

 Cumpre esclarecer que é de extrema importância ampliar a rede de Iluminação

pública nas rotatórias da COHAB I, paralelamente com a Avenida Engenheiro Carlos

Eduardo Tessari, até a rotatória da Rua Jaboticabal, na qual será necessário ampliar em

quatro rotatórias e um lado da rotatória da Rua Dobrada, na qual está faltando para

iluminar a passarela de pedestre.

 A rede finaliza na rotatória superior da Rua Dobrada e apenas de um lado da

rotatória sendo Iluminada, do outro lado tem passarela e não tem Iluminação, e por ser

paralela à área verde de árvores o local tem apresentado riscos aos pedestres que por ali

transitam, pois a área mencionada é muito escura e propícia para esconder marginais.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de abril de 2021.

Fabiano Alves de Almeida
Fabiano da Bocha (MDB) - Autor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0101/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de ampliar a rede de Iluminação pública nas
rotatórias da COHAB I, paralelamente com a Avenida Engenheiro Carlos Eduardo Tessari.

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0101/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de ampliar a rede de Iluminação pública nas
rotatórias da COHAB I, paralelamente com a Avenida Engenheiro Carlos Eduardo Tessari.

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0101/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de ampliar a rede de Iluminação pública nas
rotatórias da COHAB I, paralelamente com a Avenida Engenheiro Carlos Eduardo Tessari.